18. Porro unus e mercatoribus qui cum illis erat, ut sanctum conspexit puerulum esse, eius amore exarsit, animumque induxit ut illum (sibi) sumeret. Erat autem hic mercator sadmodum opulentus nomenque habebat Nestir. Uxor eius sterilis erat. Is igitur coram sodalibus suis, dum iter faciunt, votum concepit et dixit: « Sic me iuuet spes mea in hoc sancto et in praesidio orationis eius: si dederit mihi Deus prolem, qua me uxoremque meam consoletur, huic sancto ex facultatibus meis basilicam aedificabo, in qua deponam corpus eius, et summo honore eum colam omnibus diebus aetatis meae. Hanc basilicam magnifico apparatu exornabo et hunc sanctum habeo ut heredem acquo iure cum legatariis meis. Nomen eius exquiram eique faciam festum et commemora-

الابن الذي يوهب لي بصلاته باسمه . ويكون لي هذا القديس ابناً ووارثاً وأنا
أكون له عبداً وتلاميذ كل ايام حياتي . وبعصاواته يكون لي معه جزءاً³ بالعالم
الذي لايزول

١٩ . فلما بلغوا اولائك الرجال الى بيوتهم اخذ هو نستير جسد القديس
من على الجبل وادخله الى بيته ووضعوه بوقار¹ وكرامة² كما يليق لقدمه
الظاهر . وقص نستير لاهل بيته بكل ما كان وبكل النذر الذي نذره³ باسم
شاهد المسيح . فلما سمعوا اهل بيته هذا الكلام فحروا فرحاً عظيماً وشكروا
الله وسبحوه على وجود هذا الشهيد المبارك . وصلوا وطلبوا ان يقبل نذرهم
ومسألتهم بطلبات هذا القديس . وفي تلك الايام اذن الله تعالى فحبلت امرأة
نستير بعصاوات الشهيد عبد المسيح . وكانت فرحة عظيمة عند جميع

جزواً .

١ . بوقاراً¹ . — ٢ . بوقاراً² . — ٣ . نذره³ .

tionem in die passionis eius ; filium qui eius oratu mihi dabitur, eius nomine appellabo ; eritque mihi sanctus ille filius atque heres ; ego illi servus ero discipulusque diebus omnibus aetatis meae et eius precatu cum eo consociabor in mundo perenni. »

19. Ut autem homines illi in domus suas reduces fuerunt, corpus sancti e camelo depositum accepit Nestir, et in domum suam introduxit ac deposuit cum decore et honore, sicut intemeratam illius sanctitatem decebat. Et narravit Nestir domesticis suis omnia quaecumque contigerant et summam voti quo nomini martyr Christi se obstrinxerat. Domestici autem eius, audito hoc sermone, ingenti gaudio perfusi sunt, et Deo gratias laudesque egerunt de invento martyre illo benedicto. Et preces supplicationesque fecerunt, ut illius sancti oratu vota postulataque sua exciperentur. His porro diebus annuente Deo — cui sit maiestas — ad preces martyris 'Abd al-Masih gravida facta est uxor Nestir ; et ingens

جيرانهم واقاربهم. وكل من سمع سبوح الله على هذه العجوبة التي صارت لهم
ولأنجل الرجا. الذي تحتق والانتظار الذي يرى. وقالوا كاهم : قريب هو
الرب لاولئك الذين يدعوه بالحق. وان نستير المؤمن بنى³ هيكل عظيم في
تلك الايام لاوقار⁴ جسد القديس وزينه بكل الزينات التي تصلح لخدمته.
ونصب هناك مذبحاً⁵ للرب. وللوقت بدوا ياتوا الجموع انكثيرة من كل
الاقطار يسجدوا للقديس ماري عبد المسيح ويلتجوا اليه وياخذوا منه الشفاة
والصحة لابدانهم وغفران لخطاياهم. وكان نستير التاجر واهل بيته يطلبون
من الله ليعرفهم اسم القديس وكانوا يصلوا ان الذي يولد لهم يكون ذكر
فصلوات القديس

fol. 87

٢. وبعد ذلك لما جاءوا اولائك الاطفال اصحاب القديس كما دتتمهم الى

مذبح³. — لوقار : *lege ut alias* — بنا³.

fuit laetitia inter omnes vicinos et proximos eorum ; et qui-
cumque haec audierunt Deo laudes egerunt propter miracu-
lum quod illis contigerat, ac propter spem quae comprobata
fuerat et exspectationem ad effectum deductam. Et dicebant
omnes : « Prope est Dominus invocantibus eum in veritate. »
His igitur diebus Nestir (homo) fidelis ad honorandum corpus
sancti templum amplissimum aedificavit omniq[ue] apparatu
instruxit qui illius usui opportunus esset ; et ibidem altare
erexit Domino. Continuo ad illud turbae plurimae confluere
coeperunt ex omnibus partibus, ut coram sancto domno 'Abd
al-Masih se prosternerent, atque ad eum confugientes acci-
perent ab eo medelam ac sanitatem corporum suorum, et
peccatorum condonationem. Nestir autem mercator cum
domesticis suis solebant Deo supplicare ut sibi indicaret
nomen sancti, orabantque ut filius qui sibi naturus esset,
sancti precatu masculus foret.

Psalm.
144, 18.

C en. 12,8.

20. Post haec autem, cum illi pueruli, sodales sancti, ad
illius tumulum, ut solebant, adivissent, viderunt saxum
revolutum esse ab ostio tumuli et inde abesse corpus sancti,
Luc. 21, 2

عند قبره¹ راوا تلك الصخرة قد دخرجت من على باب القبر وجسد القديس ليس هو هناك ولم وجدوا² سوى³ الثراب المصبوغ بدم القديس وفاح منه رائحة طيبة لذيذة. وفيما هم مفكرين في هذا اخذهم عجب عظيم وخوف شديد. منهم من قال : اكله وحش خبيث. واخرون قالوا : سرقوه النصارى. واخرون قالوا : اخذوه اخوته ليدفونوه. وكانوا متعجبين من ذلك. فلما كان المساء مضى كل واحد منهم الى بيت ابيه مع رعيته. ويتوا الصبيان لايهاتهم خبر الشهيد وكيف عمدوه. وكيف كالمهم الصبي ذلك الكلام وكيف وجدوه قتيل وطمرده. وبعد ايام قلائل خرج خيره وشاع في كل البلاد ان لاوي اليهودي قتل ابنه على انه صار نصراني. ومن هذا الخبر ومن حكاية الصبيان حققوا اولائك المؤمنين ان <...>⁴ لشير ايضا مفسراً من لسان العبراني

20. — ¹ prius : ح. — ² وجدوا³ . — ⁴ legendumne الملم ؟

⁵ nonnulla desunt.

neque quippiam reppererunt praeter humum sanguine sancti commixtam, unde afflabatur odor suavis et fragrans. Haec dum animo considerant, invasit eos admiratio magna timorque vehemens. Ex illis autem alii dicebant : « Devoravit eum fera pessima. » Alii dicebant : « Christiani eum surriperunt. » Alii vero dicebant : « Abstulerunt eum fratres sui, ut sepelirent. » Et rei admiratione perculsi erant. Sub vesperam, unusquisque eorum cum grege suo domum patris sui recessit. Itaque pueri parentibus suis martyris historiam explicarunt, quo modo eum ipsi baptizassent, et quomodo puer sibi somnium¹ illud narrasset, et quomodo eum occisum repperissent atque sepelivissent. Post paucos autem dies increbruit eius fama et in tota regione dictitari coepit Levi iudaei filium, quod christianus factus esset, (a patre) interfectum fuisse. Ex quo nuntio et ex puerorum narratione certo cognoverunt fideles illi < . . . > Aser ex lingua item hebraica